
Originale  

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA  FINANZIARIA 

 
N.  893   DEL 10/12/2021 

OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA GARA R ELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTI ONE, 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE PATRIMONIALE UNICO, DEL 
CANONE DEI MERCATI E IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI  P ARCHEGGI A 
PAGAMENTO SENZACUSTODIA.      
 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n.° 19 del 26.11.2021 

 
 
 
Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 221 del 08/10/2021 è stato approvato il 
capitolato di gara per l’affidamento del servizio di gestione, accertamento e riscossione del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, del canone 
di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al 
patrimonio indisponibile destinati ai mercati e per l’affidamento del servizio di gestione dei 
parcheggi a pagamento senza custodia per il periodo dal 01/01/22 al 31/12/26, nominando 
Dott. Boggi Giovanni come Responsabile Unico di Procedimento; 

- che con determinazione del responsabile dei servizi finanziari n. 667 del 09/10/2021 è stato 
approvato il disciplinare di gara per l’affidamento dei servizi di cui sopra per il periodo 
01/01/2022 – 31/12/2026, con il sistema della procedura aperta secondo l’art. 60 del d. lgs 
50/2016 ed il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
Preso atto: 

- che a seguito dell’approvazione del disciplinare di gara le offerte devono pervenire entro le 
ore 12.00 del giorno 03/12/21; 

- che a tale data sono pervenute l’offerta della ditta San Marco spa di Lecco; 
 



Dato atto 
- che occorre nel rispetto dell’espletamento delle procedure di gara nominare la competente 

commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 
- che l’Albo istituito presso l’ANAC, dal quale si dovrebbero scegliere i nominativi dei 

commissari con il criterio del pubblico sorteggio, previsto dall’art. 77 del D Lgs 50/2016, 
non è ancora entrato in vigore; 

- che fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui sopra, la 
commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente; 

- che i commissari devono essere nominati dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte, scaduto il giorno 03/12/21; 

 
Ritenuto di dover pertanto procedere all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante 
della commissione giudicatrice nelle persone: 

- Gualano Marco – Istruttore direttivo settore appalti e assicurazioni, ufficio gare del Comune 
di Verbania - Presidente 

- Scarabotti Renato – Responsabile p.o. servizi lavori pubblici – membro della commissione 
- Bianchini Sabina – Istruttore direttivo ufficio tributi – membro della commissione 
- Pisicchio Laura. Istruttore ufficio tributi – segretario verbalizzante 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016, per i componenti della commissione non 
sussistono cause di incompatibilità che potrebbero ostacolare il regolare svolgimento delle 
operazioni di gara o cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice come 
previste dai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 
 
Visto l’art. 3 del D. Lgs 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.  ed 
appurata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di nominare, per i motivi espressi in narrativa che si intendono interamente riportati, la 
Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara per l’affidamento in concessione del 
servizio di gestione, accertamento e riscossione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, del canone di concessione per l’occupazione delle aree 
e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati ai mercati e per 
l’affidamento del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento senza custodia per il periodo dal 
01/01/22 al 31/12/26, nelle persone rispettivamente: 
- Gualano Marco – Istruttore direttivo settore appalti e assicurazioni, ufficio gare del Comune 

di Verbania - Presidente 
- Scarabotti Renato – Responsabile p.o. servizi lavori pubblici – membro della commissione 
- Bianchini Sabina – Istruttore direttivo ufficio tributi – membro della commissione 
- Pisicchio Laura, Istruttore ufficio tributi – segretario verbalizzante. 

 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente, nella Sezione Bandi di 
Gara, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 
 



3. Di comunicare l’adozione del presente atto ai componenti della Commissione di gara per opportuna 
conoscenza. 
 
 

  

Il Responsabile del Servizio 

              firmato digitalmente 
              BOGGI GIOVANNI 
           
                                                                                                                     


